POLO-

# POLONIA.

**V**oniam Martini Cromeri de origine, de veteri in paganismo, & Christiana religione, de Philosophia, & legibus, moribusque Polonorum historia, omnium in manibus versatur: nihil praeterea de his dicendum putavi, quam quod Polonia olim bonas literas parum coluerit, nunc vero & literis ipsis, & literatissimis hominibus abundet. Stanislaus Orechouius Roxolanus ad amplissimum Stanislaum Hosium scribit: Tu nos scriptis tuis elegantissimis ad omne pietatis munus informas, consequerisque, ut Poloni & reliquos inter mortales habiti, nunc te authore atq; duce præstatiissimo ab omnibus & pij existimentur, & docti. Ita te magistro atque principe nostræ ciuitatis amplissimo humanitate compensata est vetus illa gente nostra barbaria, qua inter reliquas Christianas gentes fuimus olim infames: quam scripta tua inueteratam ex nostris moribus disciplinaque funditus deleuerunt. Tu enim extitisti in gente nostra primus, qui directu nobis iter ad ingenuas artes, & ad humanitatem dispositum demonstraret. Quibus rebus, te monitore atque præmonstratore, homines nostri capti incensiique, incredibili optimarum artium studio flagrare coeperunt. Vnde profecto optimus & doctissimus Card.

Yyy 4

dina

dinalis sempiternam gloriam apud Polonos suos, & immortale decus in vniuerso Christiano orbe est iamdudum consecutus: quod & eruditione & eloquentia præstatiſſimus, religionem catholicam, Ecclesiamq; Dei, & sapientiæ studia subleuare atq; fulcire potuerit.

Poloniā verò à planis montibus nomen accepisse perhibent, cùm ante Sarmatia vocaretur. Eamque duplicem faciunt, Maiorem, quæ Saxoniæ & Prutenis viçinior est: & minorē, quæ Vngariam & Russiam respicit. Ad Christi fidem conuersa, anno 965. Quando Miesco vel Mietzlaus Rex, per Boleslaij Bohemorum regis filiam, vxorem baptisatus fuit, multasque Ecclesiæ erexit. Lituaniam, Samogetiam, Russiamque Vladislauſ rex cōuertit anno Christi 1387.

**C**RACOVIENSIS Academia primò quidem à Cazimiro rege anno Domini 1361. inchoata fuit, sed anno 1400. vocatis ex Praegéſi Academia clarissimis Professoribus, cùm hactenus obscura fuisset, instaurabatur. Hedwigis enim Regina Vladislai vxor moriens ingenię pecuniā reliquit, qua Cracouensis Academia à Cazimiro cœpta, perficeretur. Duo igit celeberrima collegia extruxerunt, in quorum altero Theologi, & Philosophi, in altero Iurisconsulti & Medici profiterentur. Quia quam Medici, philosophiæ, & bonarum artium professoribus sese cōiungere maluerunt. Ad omnium disciplinarum professioem hac Academia erēcta fuit, sed sacra Theologia, ar-